}.'ministério da Educam,ão
Secretaria de Educação Proflssianal e Tecnológica

Instituto Federal de Educação. Ciência e lecnologia do Rio Grande do Sul
Campus lbirubá

Conselho de Campus

Reso[ução n' 19, de 23 de outubro de 20]9

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia dü
Rio,Grande do Sul - Campus Tbirulbá, considerando o quc foi deliberado em reunião

extraordinária do Conselho dc Campos realizada cm 23,tt)./'2019. no uso de suas;

atribuições. RESOLVE:

Art. I' Apto'ç'ar o ResulFadc, Preliminar pelo Concamp do Edital n' 43/2019
Afastamento com Substituição dc Docentes; confortne anexo.

Art. 2' Esta resolução entra el-n vigor na data de sua publicação.

.Nh.--. X....l,::.,:l!,(= . g:.c3,
l\TiÊacir Trindade l)uarte Flôres

Presidente cto Conselho cle Campus

]FRS Calbpus ll)irubá

Rua Prof'. Ne]si Ribas Fritsch: ] ] ] ] - Bairro Esperança - ]biiubá,'RS - CEP: 98200-000 Teleíhne

(54) 3324-8 1 00 - Sítio eletrânico: hnp: '/'n'wv..ibiruoa.ifrs.edu.br

e
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus lbirubá

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL N9 43/20191 DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES
PARA CAPACITAÇAO/QUAUFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO
S7R/C70 SENSO E PÓS-DOUTORADO.

I' lugar
29 lugar

3e lugar

4Q lugar
5Q lugar

6e lugar

7Q lugar

8e lugar

9Q lugar

Ramone Tramontini, com 851 pontosl

Marsoé Cristina Dahlke, com 784,2 pontosl

Daniel Vieira Pinto, com 718,4 pontosl

Raquel Lorensini Alberti, com 71 7,8 pontosl

Migacir Trindade Duarte Flores, com 647 pontos

Bruno Conti Franco, com 634,2 pontosl

lvo Mai, com 604,7 pontosl

Fabiano Jorge Macedo, com 586,3 pontosl
Edson Baal, com 565,5 pontos;

Abaixo, consta tabela com a pontuação obtida por cada docente
o anexo l do referido edital.

de acordo com

Presidente da Representação Local CPPD
IFRS -- Canil)us lbirubá
Portaria ne 1 49/201 9

Nome\Critério l 2

Ramone Tramontini 140 120
Marsoé Cristina Dahlke 140 120

Daniel Vieira Pinto 140 120
Raquel Lorensini Alberti 140 120

Migacir Trindade Duarte Flores 50 120